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Kleinstsicherungen / Sub-miniature Fuses

Sicherungen | Fuses

Type

160016

Zeit/Strom-Kennlinien

S,

Time-Current Characteristics

10*

A 80mA-10A

IRl

10’

10°

Abmessungen
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Empfohlene Anschlussflachen
Recommended pad layout
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E167295

Aufbau / Construction

Isolierkérper / insulating body

Kontaktkappen / contact caps

Lotwarmebestandigkeit /

resistance to soldering heat:

Keramikrohr mit Fullung /
ceramic tube with filling

Kupferlegierung, versilbert / copper-alloy,
silver-plated

260 °C, 10 s (hach IEC 60068 / to IEC 60068)

Schmelzzeitgrenzwerte / Fusing time limits

Bemessungsstrom
Rated Current

80mMA-10A

IEC60127-4/2

UL 248-14
Artikel-Nr. Bemessungs-
strom
Article-no. Rated Current
160016.0,05 2 50 mA 2
160016.0,08 80 mA
160016.0,1 100 mA
160016.0,125 125 mA
160016.0,16 160 mA
160016.0,2 200 mA
160016.0,25 250 mA
160016.0,315 315 mA
160016.0,4 400 mA
160016.0,5 500 mA
160016.0,63 630 mA
160016.0,8 800 mA
160016.1 1A
160016.1,25 1,25A
160016.1,6 1,6 A
160016.2 2A
160016.2,5 2,5A
160016.3,15 3,15 A
160016.4 4A
160016.5 5A
160016.6,3 6,3 A
160016.8 8A
160016.10 10 A

" 1500A @ DC 250V
2 Auf Anfrage / upon request

1,251

21y
min.

1h 2 min

2,751,

min.

45x 16 mm

Bemessungs-
Ausschaltvermégen
Rated Breaking
Capacity

2)

1500 A @ AC 305 V"
1500 A @ AC 305 V"
1500 A @ AC 305 V"
1500 A @ AC 305 V"
1500 A @ AC 305 V"
1500 A @ AC 305 V"
1500 A @ AC 305 V"
1500 A @ AC 305 V"
1500 A @ AC 305 V"
1500 A @ AC 305 V"
1500 A @ AC 305 V"
1500 A @ AC 305 V"
1500 A @ AC 305 V"
1500 A @ AC 305 V"
1500 A @ AC 305 V"
1500 A @ AC 305 V"
1500 A @ AC 305 V"
1500 A @ AC 305 V"
1500 A @ AC 277 V"
1500 A @ AC 277 V"
1500 A @ AC 250 V"
1500 A @ AC 250 V"

Spannungsfall

Voltage Drop

mv
2)
2050
1750
1430
1220
960
840
700
570
490
410
350
380
340
330
280
240
200
160
140
120
90
80

250V

Leistungsabgabe

Power Dissipa-
tion (@ 1,25 1))

mw
2)
270
290
310
340
350
360
380
400
430
460
490
640
790
970
1060
1120
1200
1250
1300
1370
1250
1500

101,

min.

= 10 ms

T

trage

time-lag

Schmelzintegral

It, Value

@101
A’s
2)
0,025
0,030
0,055
0,065
0,11
0,19
0,34
0,54
0,86
1,5
2,6
4,5
4,1
6,2
13
21
35
49
92
170
160
280

Sonderausschaltvermégen - special breaking capacity 4000A @ AC 250V cose¢ = 0,7-0,8

Abk. Beschreibung
Description

- 100 Stuck / pieces

Type
Abbr.
160016
GT
z.B./e.g. 160016.1,25GT

© 2012-08 SIBA GmbH e www.siba.de e elu@siba.de

1.500 Stlck gegurtet / 1.500 pieces on tape

max.

100 ms

Approbationen

Approvals

Semko

N < BN < B < Y < RN R Y Y Y ]

UL rec

N < IR < BN < RN << R < RN < RS < RN < IR < R < RN < RS

Anderungen vorbehalten
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FHC20402ADTP NFVC6125S0R50TRF TF16SN2.00TTD 0686-5000-01 0685-4000-01 FCC16501ABTP FCC16102ABTP
FHC16322ADTP 0308001.UR FCC16202ABTP 7010.9962.63 SEF 12A 65V (G) MST 250mA 250V TB60 06 100.4 TBF50 TBF40
2010T315mA250V 06 110.7 12 100.1.5 06 110.5 1206FA-R250 R06.100.6 R12.100.15 R06.000.0.375 R06.000.6 R06.100.0.25 R12.000.8
R06.000.0.5 R06.000.0.75 R06.000.8 R06.100.0.75 R06.100.8 R06.100.0.375 R06.100.0.5 R06.000.7 R06.100.7 S0603-S-2.0A FO6F3.5
F12F20 TA3VT2 F12F1 FO6F7 FO6T3.5 FO6F0.375 FO6T8 F12F30 4T2A250V R12.100.7 R12.100.30



https://www.xonelec.com/category/circuit-protection/fuses/surface-mount-fuses
https://www.xonelec.com/manufacturer/siba
https://www.xonelec.com/mpn/walsin/fhc20402adtp
https://www.xonelec.com/mpn/nic/nfvc6125s0r50trf
https://www.xonelec.com/mpn/koaspeer/tf16sn200ttd
https://www.xonelec.com/mpn/belfuse/0686500001
https://www.xonelec.com/mpn/belfuse/0685400001
https://www.xonelec.com/mpn/kamaya/fcc16501abtp
https://www.xonelec.com/mpn/kamaya/fcc16102abtp
https://www.xonelec.com/mpn/kamaya/fhc16322adtp
https://www.xonelec.com/mpn/littelfuse/0308001ur
https://www.xonelec.com/mpn/kamaya/fcc16202abtp
https://www.xonelec.com/mpn/schurter/7010996263
https://www.xonelec.com/mpn/conquer/sef12a65vg
https://www.xonelec.com/mpn/conquer/mst250ma250v
https://www.xonelec.com/mpn/tlc/tb60
https://www.xonelec.com/mpn/jinkaisheng/061004
https://www.xonelec.com/mpn/tlc/tbf50
https://www.xonelec.com/mpn/tlc/tbf40
https://www.xonelec.com/mpn/walter/2010t315ma250v
https://www.xonelec.com/mpn/jinkaisheng/061107
https://www.xonelec.com/mpn/jinkaisheng/1210015
https://www.xonelec.com/mpn/jinkaisheng/061105
https://www.xonelec.com/mpn/prosemi/1206far250
https://www.xonelec.com/mpn/reomax/r061006
https://www.xonelec.com/mpn/reomax/r1210015_1
https://www.xonelec.com/mpn/reomax/r060000375
https://www.xonelec.com/mpn/reomax/r060006
https://www.xonelec.com/mpn/reomax/r06100025
https://www.xonelec.com/mpn/reomax/r120008
https://www.xonelec.com/mpn/reomax/r0600005
https://www.xonelec.com/mpn/reomax/r06000075
https://www.xonelec.com/mpn/reomax/r060008
https://www.xonelec.com/mpn/reomax/r06100075
https://www.xonelec.com/mpn/reomax/r061008
https://www.xonelec.com/mpn/reomax/r061000375
https://www.xonelec.com/mpn/reomax/r0610005
https://www.xonelec.com/mpn/reomax/r060007
https://www.xonelec.com/mpn/reomax/r061007
https://www.xonelec.com/mpn/sart/s0603s20a
https://www.xonelec.com/mpn/tlc/f06f35
https://www.xonelec.com/mpn/tlc/f12f20
https://www.xonelec.com/mpn/tlc/ta3vt2
https://www.xonelec.com/mpn/tlc/f12f1
https://www.xonelec.com/mpn/tlc/f06f7
https://www.xonelec.com/mpn/tlc/f06t35
https://www.xonelec.com/mpn/tlc/f06f0375
https://www.xonelec.com/mpn/tlc/f06t8
https://www.xonelec.com/mpn/tlc/f12f30
https://www.xonelec.com/mpn/xucheng/4t2a250v
https://www.xonelec.com/mpn/reomax/r121007
https://www.xonelec.com/mpn/reomax/r1210030

